1 2 3
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-РАЗЪЕДИНИТЕЛИ серии ВР32
ПАСПОРТ
1. Назначение и область применения
1.1 Выключатели-разъединители серии ВР32 предназначены для включения, пропускания и отключения
переменного тока частотой 50 и 60Гц номинальным напряжением до 690В, а также постоянного тока
напряжением до 440В в устройствах распределения электрической энергии. Выключатели-разъедините-
ли соответствуют ТУ 3424-001-18987877-2014, ГОСТ Р 50030.3 (МЭК 60947-3).
1.2 Выключатели-разъединители предназначены для установки в низковольтные комплектные устройства,
соответствующие требованиям ГОСТ Р 51321.1.
1.3 Выключатели-разъединители выпускаются в трехполюсном исполнении с приводом боковой рукояткой.
2. Структура обозначения
ВР32-XХ X X X X X X - Х Х
    1      2   3 4  5 6 7 8   9 10
1 - Обозначение серии
2 - Условное обозначение теплового тока:
31 – 100 А;
35 – 250 А;
37 – 400 А;
39 – 630 А
3 - Буква. Условное обозначение съемной рукоятки :
А - несъемная;
В - съемная
4 - Условное обозначение числа полюсов и числа направлений:
3 - трехполюсный на одно направление;
7 - трехполюсный на два направления
5 - Условное обозначение наличия или отсутствия дугогасительных камер:
0 - отсутствие;
1 - наличие
6 - Расположение плоскости присоединения внешних зажимов контактных выводов:
2 - перпендикулярно плоскости выводов
7 - Обозначение вида рукоятки ручного привода:
2 - боковая рукоятка;
4 - передняя смещенная рукоятка;
5 - боковая смещенная рукоятка
8 - Обозначение наличия или отсутствия вспомогательных контактов:
0 - без вспомогательных контактов.
9 - степень защиты со стороны рукоятки привода:
00 - IP00
32 - IP32
54 - IP54
10 - климатическое исполнение (УХЛ, Т) и категория размещения (2-для IP54; 3 для IP00, IP32) по ГОСТ
15150-69
3. Основные характеристики
3.1 Материал корпуса - пластик с низкой усадкой, усиленный стекловолокном и ненасыщенным полиэфи-
ром.
3.2 Основные характеристики выключателей-разъединителей приведены в таблице 1.
3.3 Общий вид, габаритные и установочные размеры выключателей-разъединителей приведены на рисун-
ках 1-6, в таблице 2.
Таблица 1
Наименование параметра ВР32-31
100А
ВР32-35
250А
ВР32-37
400А
ВР32-39
630А
Условный тепловой ток на открытом воздухе lth, А 100 250 400 630
Условный тепловой ток в оболочке lthe, А 80 200 315 500
Номинальная рабочий ток In
при U ~ 400 В в зависимости
от категории применения, А
АС-20 В,
АС-21 В 100 250 400
630
АС-22 В 400
АС-23 В 50 80 - 120
Номинальная рабочий ток In
при Ue ~ 690 В в зависимости
от категории применения, А
АС-21 В 100 250 400 630
АС-22 В 80 125 200 250
АС-23 В 20 40 - 63
Номинальная рабочий ток In
при U - 220 В в зависимости
от категории применения, А
DС-20 В,
DС-21 В 100
250 400 630
DС-22 В 160 250 400
DС-23 В 80 125 - -